ventilação, luminosidade, etc. 

II.  DAS DEFINIÇÕES DE ÁREA 
5. O Condomínio comportará, aproximadamente, 375 lotes predominantemente residenciais, numa área de, 
aproximadamente, 60 hectares, e será executado em etapas. A primeira etapa corresponderá à área de 
54.884,60 m² (cinqüenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro metros e sessenta decímetros quadrados), 
onde será implantado o Residencial Costa Leste, com aproximadamente 41 lotes residenciais.  
6. O Residencial Reserva dos Pássaros, em sua localização intramuros, será implantado numa área total 
aproximada de 48,34 hectares e será composto pelas seguintes áreas:

[...]

Consideram-se áreas destinadas à preservação ambiental, cultivo vegetal, manejo animal e lazer, de 
domínio privado: a)- A área de preservação ambiental 13b. b)- A área ambiental 01. c)- A Fazendinha. 
11. A área composta pelo Parque de Lazer ABCDE e área remanescente do lote 13/b, com 58.262,32 m² 
(cinqüenta e oito mil, duzentos e sessenta e dois metros e trinta e dois centímetros quadrados), poderá ser 
transformada em Reserva Particular de Patrimônio Natural, de preservação permanente, ficando a critério da 
Empreendedora João Dick Imóveis Ltda. definir a sua titularidade, seja ela mantida para a própria